
UCHWAŁA NR XXXII/233/2017
RADY MIASTA OSTRÓW MAZOWIECKA

z dnia 15 marca 2017 r.

w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Ostrów Mazowiecka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2016 r. poz. 446 z późn.zm.) Rada Miasta uchwala co następuje:

§ 1. 

Rondu położonemu na terenie miasta Ostrów Mazowiecka, zrealizowanemu u zbiegu ulic: Małkińskiej 
i Stanisława Duboisa nadaje się nazwę: „Rondo ks. Józefa Obrębskiego”

§ 2. 

 Położenie ronda uwidoczniono na załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3. 

 Wykonanie Uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Ostrów Mazowiecka.

§ 4. 

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego.  

 

Przewodniczący Rady Miasta

Zbigniew Krych

Id: AF4A90B8-E078-458A-BAE4-43ABAE2B857D. Podpisany Strona 1



Rondo 
ks. Józefa 

Obrębskiego

Załącznik do Uchwały Nr XXXII/233/2017

Rady Miasta Ostrów Mazowiecka

z dnia 15 marca 2017 r.

Id: AF4A90B8-E078-458A-BAE4-43ABAE2B857D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Rady Miasta w sprawie nadania nazwy rondu położonemu na terenie miasta Ostrów
Mazowiecka.

Rada Koła Wychowanków Gimnazjum i Liceum Ogólnokształcącego w Ostrowi Mazowieckiej
pismem z dnia 26 września 2016 r. wystąpiła do Burmistrza Miasta z wnioskiem o upamiętnienie w mieście
postaci ich wybitnego wychowanka księdza Józefa Obrębskiego, legendarnego kapłana- Patriarchy
Wileńszczyzny.

Ksiądz Józef Obrębski w latach 1917-1925 uczył się w ostrowskim gimnazjum, następnie studiował
teologię na Uniwersytecie Stefana Batorego w Wilnie. 12 czerwca 1932 r. otrzymał święcenia kapłańskie.
Pracę duszpasterską rozpoczął od wikariatu w Turgielach. Od 1950 r. pełnił obowiązki proboszcza
w Mejszagole. Za wieloletnią działalność ks. Józef Obrębski wyróżniony został Złotą Odznaką Orderu Zasługi
Rzeczpospolitej Polskiej, medalem „Zasłużony dla Kultury Polskiej” oraz Krzyżem Komandorskim Orderu
Odrodzenia Polski. Ponadto ksiądz Józef Obrębski otrzymał pierwszą na Litwie "Kartę Polaka". 30 czerwca
2009 r. Rada Miasta Ostrów Mazowiecka podjęła uchwałę o nadaniu księdzu prałatowi, tytułu Honorowego
Obywatela Miasta.

Rada Koła Wychowanków w w/w piśmie zaproponowała, aby imię księdza Józefa Obrębskiego nadać
rondu zrealizowanemu u zbiegu ulic Małkińskiej i Stanisława Duboisa. W pobliżu tych ulic znajdował się
budynek, w którym mieściła się szkoła w okresie, gdy uczęszczał do niej młody Józef Obrębski. Ponadto
w okolicach szkoły, przy ulicy Małkińskiej znajdowała się stancja, w której mieszkał on podczas nauki
w Ostrowi Mazowieckiej.

Nadanie nazwy rondu jest możliwe wyłącznie za zgodą Rady Miasta na podstawie
art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r.
poz. 446 z późn. zm.), który stanowi:

„Do wyłącznej właściwości rady gminy należy: podejmowanie uchwał w sprawach herbu gminy, nazw
ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych w rozumieniu ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 460, z późn. zm.), a także wznoszenia
pomników.”

Nadanie nazwy w/w rondu wymaga podjęcia niniejszej uchwały.

Id: AF4A90B8-E078-458A-BAE4-43ABAE2B857D. Podpisany Strona 1


		2017-03-14T23:00:00+0000
	Polska
	Zbigniew Krych
	Podpis organu wydającego akt prawny.




